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Hei, sinä ysiluokkalainen!  
 
Pitelet kädessäsi Liedon lukion hakuopasta vuodelle 2026. Toivomme, että opas on sinulle avuksi 
ja saat tietoa ja inspiraatiota oman tulevaisuutesi rakentamiseen. 
 
Liedon lukio on laadukas yleislukio. Olemme vuosien varrella kouluttaneet ylioppilaaksi tuhansia 
nuoria. Tämän ovat mahdollistaneet ammattitaitoiset opettajamme sekä ajanmukaiset ja joustavat 
opetusjärjestelymme. Olemme viime vuosina olleet Suomen kymmenen parhaan suuren lukion 
joukossa. 
 
Opintojaksovalikoimamme on monipuolinen ja monessa suhteessa kilpailukykyinen erikoislukioiden 
kanssa. Lukiomme tarjoaa kattavan valikoiman opintojaksoja eri aineryhmistä, myös kertaavia 
opintojaksoja ylioppilaskokeisiin osallistujien tueksi. 
 
Koulussamme koetaan tärkeäksi kehittää opiskelijoidemme jatko-opintojen ja työelämän kannalta 
yhä välttämättömämpiä kansainvälisyystaitoja. Siksi lukiossamme toimii myös erillinen 
kansainvälisyyslinja. 
 
Liedon lukio panostaa opiskelijahuoltoon. Opiskelijoiden käytettävissä on terveydenhuolto- ja 
hammashuoltopalveluiden lisäksi koulupsykologi, koulukuraattori ja erityisopettaja. Liedon lukio on 
esteetön oppimisympäristö. 
 
Liedon lukiolla on oma kokopäiväinen opinto-ohjaaja neuvomassa opiskelua ja jatko-opintoja 
koskevissa asioissa. Ryhmänohjaajat tukevat opiskelijoita koulutyön arjessa ja 
ryhmänohjaustunneilla. 
 

Toivotamme sinut lämpimästi tervetulleeksi osaavaan joukkoomme! 

 

Liedon lukion henkilökunnan puolesta, 

 

Marko Telenius 
Marko Telenius 
rehtori 
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Kansainvälisyyttä, tiedettä, taitoa ja taidetta 

Esittelyilta to 15.1.2026 klo 18.00 

Liedon lukion tiloissa 
Opintie 1 D, 21420 Lieto 

 

Esittelyillassa on mahdollisuus tutustua sekä yleislinjan että 

kansainvälisyyslinjan opintoihin. Paikalla ovat rehtori, opinto-

ohjaaja, opettajakunta sekä opiskelijoita. 

Tervetuloa tutustumaan! 
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LUKIOON HAKEMINEN 

Lukiossamme on kaksi linjaa, yleislinja ja kansainvälisyyslinja. Kansainvälisyyslinjan esittelystä voit 

lukea sivulta 14. 

Kevään 2026 yhteishaku 

Lukio-opintoihin haetaan valtakunnallisessa yhteishaussa osoitteessa opintopolku.fi  

Yleislinjalle valitaan peruskoulun päättötodistuksen lukuaineiden keskiarvon mukaisessa 

paremmuusjärjestyksessä. Alin mahdollinen hyväksyttävä keskiarvo on 7,0, mutta parhaat 76 

opiskelijaa valitaan.  

Hakijan ei tarvitse täyttää ainevalintakorttia vielä hakukevään aikana. Ainevalinnat tehdään lukio-

opintojen alkaessa. 

Kansainvälisyyslinjan valintaperusteet  

Kansainvälisyyslinjan valintaperusteet koostuvat peruskoulun päättötodistuksen lukuaineiden 

keskiarvosta sekä valintakokeesta. Alin mahdollinen hyväksyttävä keskiarvo on 8,0, mutta parhaat 

20 opiskelijaa valitaan.  

Paikan vastaanottaminen 

Voit vastaanottaa lukiopaikkasi sähköisesti Opintopolun kautta. Lukioon valituille lähetetään kotiin 

kirjeitse infopaketti lukion alkamiseen liittyvistä asioista, kuten henkilökohtaisesta kannettavasta ja 

huoltajan Wilma-tunnuksista. 

 

 

  

  

  

Hae verkossa! 

                             www.opintopolku.fi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.opintopolku.fi/
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LUKIO-OPINNOT 

Ylioppilastutkinto ja lukion oppimäärä 

Lukiossa tähdätään ylioppilastutkinnon suorittamiseen. Lukiota voi käydä kahdesta neljään vuotta.  

Ylioppilastutkinto koostuu vähintään viiden oppiaineen kokeesta, joista vähintään yksi on A-tasoa. 

Kokeet valitaan seuraavista aineryhmistä: matematiikka, vieraat kielet, toinen kotimainen kieli ja 

reaaliaineet. Äidinkielen tai S2:n koe on kaikille pakollinen. 

Opiskelijan tulee lukioaikanaan suorittaa lukion oppimäärä, vähintään 150 opintopistettä. Pakollisia 

opintoja on matematiikan ja kielten tasovalinnoista riippuen 94–104 opintopistettä. Lisäksi 

opiskellaan valtakunnallisia valinnaisia opintoja vähintään 20 opintopistettä ja oman valinnan 

mukaan muita valinnaisia opintoja. Liedon lukion opintotarjonta on monipuolinen ja voit tutustua 

siihen tämän oppaan sivulta kahdeksan ja vielä laajemmin verkkosivuillamme www.lieto.fi/palvelut-

ja-asiointi/opetus/lukio/.  

Maksuton oppivelvollisuus jatkuu 

Koulumme tarjoaa opiskelijalle kaikki tarvittavat työvälineet: tietokoneen, kuulokkeet, sähköiset 

oppikirjat sekä muut mahdolliset pakolliset oppimäärän suorittamisen tarvittavat materiaalit. Liedon 

lukion kansainvälisyystoimintaan osallistuminen on pääsääntöisesti maksutonta.  

Lukion oppimateriaalit 

Liedon lukiossa opintojaksoilla on käytössä opettajan valinnan mukaan joko paperinen tai sähköinen 

oppikirja. Paperinen oppikirja on erityisesti käytössä reaaliaineiden opintojaksoilla, kun taas 

matemaattis-luonnontieteellisissä aineissa käytössä on pääosin sähköinen oppikirja. 

Lukiossa kokeet suoritetaan sähköisen koejärjestelmän, Abitin, kautta. Liedon lukiossa autetaan 

opiskelijoita kaikissa koejärjestelmän kysymyksissä. Lukiolla on nimetty koejärjestelmän tukihenkilö, 

joka huolehtii järjestelmän päivityksistä. Nämä eivät siis jää Liedon lukiossa opiskelijan omalle 

vastuulle. 

Opintosuunnitelma 

Liedon lukio palvelee uusia opiskelijoitaan tarjoamalla ensimmäisen periodin lukujärjestyksen täysin 

valmiina. Kesän aikana ei siis ole huolta tulevan syksyn opintojaksovalinnoista. Myös periodien 2-5 

työjärjestyksiin on valmiiksi sijoitettuna pakolliset opintojaksot. Lukiolainen voi yhdessä periodissa 

opiskella 7–8 oppiainetta. Oppitunnit sijoittuvat enintään klo 8.30–16.00 väliselle ajalle. 

Esimerkki ensimmäisen jakson työjärjestyksestä (oppiaineet esimerkinomaisia). 

 

 

 

 

 

  

 

 

http://www.lieto.fi/palvelut-ja-asiointi/opetus/lukio/
http://www.lieto.fi/palvelut-ja-asiointi/opetus/lukio/
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Ryhmänohjaajan avustuksella ryhmänohjaustunneilla työjärjestykset tarkastetaan, jolloin 

opiskelijalla on mahdollisuus valita valinnaisia opintojaksoja. Opinto-ohjauksen tunneilla opiskelija 

tekee ohjatusti koko lukio-opintojaan koskevan opintosuunnitelman.  

 

Matematiikan tason valitseminen 

Ensimmäisen periodin aikana kaikki uudet opiskelijat suorittavat matematiikan yhteisen 

opintokokonaisuuden. Tämän jälkeen matematiikan opinnot jakautuvat kahteen eri oppimäärään, 

lyhyeen ja pitkään matematiikkaan.  

Oppimäärää valittaessa on tärkeää huomioida kiinnostus, motivaatio sekä matemaattiset taidot. 

Oppimäärän valinnalla voi olla merkitystä jatko-opintoihin hakeutumiselle. Matematiikan oppimäärää 

on mahdollista vaihtaa lukioaikana. 

 

Kielten tasovalinnat 

Liedon lukiossa on mahdollisuus opiskella luokkamuotoisina opintoina kahta A-kieltä, englantia ja 

ruotsia. Ruotsia voi opiskella myös B-tason mukaisina opintoina. 

Luokkamuotoisesti lukiossamme opetetaan lyhyistä kielistä ranskaa ja saksaa. Verkko-opintojen 

tarjontaan lukeutuvat espanjan, japanin sekä venäjän opinnot.  

 

Etärengas 

Turun seudun toisen asteen etä- ja verkko-opetusrenkaaseen kuuluvat Turun, Halikon, Kaarinan, 

Laitilan, Liedon, Mynämäen, Nousiaisten, Naantalin, Paimion, Paraisten, Raision, Elisenvaaran ja 

Salon lukiot sekä Turun ammatti-instituutti. Opintojaksot ovat pääsääntöisesti normaaleja lukion 

opintojaksoja. Kaikki soveltavatkin opintojaksot ovat laajuudeltaan lukion opintojaksoja vastaavia. 

Opintojaksoille osallistuminen on maksutonta etärenkaaseen kuuluvien oppilaitosten opiskelijoille. 

 

Innovaatiokampus 

Liedon lukio on mukana Liedon Innovaatiokampuksen yhteistyöverkostossa. Innovaatiokampuksen 

kautta toteutetaan yhteistyötä niin korkeakoulujen, toisen asteen oppilaitosten, kaupungin kuin työ- 

ja elinkeinoelämän suuntaan. Osana yhteistyöverkostoa Liedon lukio toteuttaa yrittäjyysopintoja ja 

teemapäiviä, joihin osaltaan nivoutuu kansainvälistä toimintaamme. 

 

Tuva-opinnot / Novida 

Novidan Liedon toimipisteellä TUVA:ssa opiskelevalla on mahdollisuus suorittaa Liedon lukiossa 

yksittäisiä lukion opintojaksoja ja tutustua samalla lukio-opiskeluun. Suoritetut opintojaksot voidaan 

hyväksilukea lukio-opintoihin, jos nuori aloittaa lukio-opinnot TUVA-koulutuksen jälkeen.  

TUVA-koulutuksessa voi opiskella enintään vuoden ajan. Koulutuksen suorittamisen jälkeen 

opiskelija voi hakeutua opiskelemaan toiselle asteelle ammatilliseen koulutukseen tai lukioon.   
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Lukiodiplomit 

Lukiodiplomit tarjoavat lukion opiskelijalle mahdollisuuden osoittaa erityistä osaamistaan ja 

harrastuneisuuttaan eri aineissa ja aineryhmissä. Liedon lukiolla on mahdollista tehdä lukiodiplomi 

kuvataiteesta, musiikista ja liikunnasta. 

 

Lukion starttikurssi 

Opintojakso koostuu OP1-opintojakson sisällöistä, testeistä sekä lukiolaistaidoista. Opintojaksolla 

perehdytetään opiskelijat lukiolaiselta edellytettäviin perustaitoihin, kuten tietokoneen ja yo-

kirjoituksissa tarvittavien sovellusten peruskäyttöön ja lukion käytänteisiin. Samalla opiskelijat 

osallistuvat matematiikan alkutasomittaukseen ja lukitestiin. 

 

Koulukirjasto 

Koulukirjasto sijaitsee lukion pihapiirissä. Opiskelijoiden käytettävissä on erilaisia tietolähteitä, joiden 

käyttöä kirjastonhoitaja tarvittaessa neuvoo ja ohjaa. 

 

Lietohallin palvelut  

Opiskelijallaan on käytettävissään Lietohallin palvelut mukaan lukien kuntosali, juoksu- ja 

hyppypaikka, heitto- ja työntönurkka, kiipeilyseinä ja liikuntasalit. Nämä palvelut ovat lukion aivan 

välittömässä läheisyydessä, joten esimerkiksi hyppytunnin voikin viettää palauttavan liikunnan 

merkeissä. 

 

Opiskelijakunta 

Aktiivinen opiskelijakuntamme järjestää tempauksia, toimii opiskelijoiden äänitorvena opettajien ja 

kaupungin hallinnon suuntaan sekä antaa valmiuksia järjestötoimintaan. Kaikki lukion opiskelijat ovat 

opiskelijakunnan jäseniä. 
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LIEDON LUKION OPINTOJAKSOT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 



10 
 

Liikunnan opintojaksot tarjolla lukuvuosina 2025 – 

 

 

Lukio-opintojen ja aktiiviurheilun yhteensovittaminen 

Urheiletko kilpatasolla? Liedon lukiossa sinun on mahdollista keskustella tapauskohtaisesti 

joustoista urheilu-urasi ja lukio-opintojesi yhteensovittamiseksi. Joustojen saaminen edellyttää 

yhteydenottoa rehtoriin sekä tositetta valmentajaltasi tai seuraltasi. Tämän jälkeen voit sovittuina 

ajankohtina osallistua esimerkiksi aamutreeneihin ja olla luvallisesti pois opetuksesta, korvaten 

nämä oppitunnit itsenäisellä työskentelyllä. 

 

Liedon lukion kansainvälisyyslinjan opintotarjonta 

Esimerkiksi lukuvuonna 2025–2026 kansainvälisyyslinjan opintojaksoja ovat seuraavat: 

YKA1 Johdatus kansainvälisyysopintoihin (pakollinen) 

YKA2 Kansainvälisyyslinjan projektityö (pakollinen) 

YVA1 Ajankohtaiset kansainväliset kriisit 

YVA4 Erilaisten kulttuurien sosiaalipsykologinen tarkastelu 

YVA10 Yhteistyössä ystävyyskoulujen kanssa 

KKU6 Kansainvälisyyspassi 

KKU7 Intercultural communication 

TTE1 Fysiikan ja kemian kokeellinen opintojakso 

 
Opintojaksot voivat tarkentua kouluvuoden aikana. Opiskelijat saavat itse vaikuttaa 2.  ja 3. vuoden 
opintotarjontaan. 
 
 
 
 
 

OPINTOJAKSO LUKUVUOSI KENELLE ENSISIJASSA 

LI1 Oppiva liikkuja (pakollinen) aina 1.vsk 

LI2 Aktiivinen elämä (pakollinen) aina 2. vsk 

LI3 Uudet mahdollisuudet – monipuolisesti liikkuen aina 1. vsk 

LI4 Yhdessä liikkuen - retkeillen 2025–2026, 
2027–2028 

kaikille 

LI5 Virkisty liikunnasta – sisäistä ja ulkoista 
hyvinvointia tavoittelemassa 

2026–2027, 
2028–2029 

kaikille 

LI6 Palloillen aina 2. vsk 

LI7 Wanhat tanssit aina 2. vsk 

LI8 Valmennuksen perusteet 2025–2026, 
2027–2028  

kaikille 

LI9 Get fit! – lihasvoimaa ja kehonhuoltoa 2026–2027, 
2028–2029 

kaikille 

LI10 Laskettelua ja lautailua 2025–2026, 
2027–2028 

kaikille 

LI11 Golfia ja tennistä 2026–2027, 
2028–2029 

kaikille 

LI13 LILU-selviytyjät 2025–2026, 
2027–2028  

kaikille 

LOH – Liikunnanohjauksen perusteet 2026–2027, 
2028–2029 

kaikille 
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LIEDON LUKION KOULUKOHTAISET OPINTOJAKSOT 
Pakollisten ja valtakunnallisten valinnaisten opintojaksojen lisäksi Liedon lukiossa on tarjolla 
runsaasti koulukohtaisia valinnaisia: 
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Innovaatiokampus 

Liedon lukio on mukana Liedon Innovaatiokampuksen yhteistyöverkostosta. Innovaatiokampuksen 

kautta toteutetaan yhteistyötä niin korkeakoulujen, toisen asteen oppilaitosten, kaupungin kuin työ- 

ja elinkeinoelämän suuntaan. Osana yhteistyöverkostoa lukio toteuttaa yrittäjyysopintoja, joihin 

osaltaan nivoutuu kansainvälistä toimintaamme. 

Lisäksi Liedon lukio on osa Turun seudun etärengasta, jonka kautta on mahdollisuus suorittaa 
verkkokursseja. Voit tutustua taulukossa mainittujen opintojaksojen sisältöihin sekä 
kansainvälisyyslinjan tarjontaan verkkosivuillamme: www.lieto.fi/palvelut-ja-asiointi/opetus/lukio/. 
 

http://www.lieto.fi/palvelut-ja-asiointi/opetus/lukio/
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LYHYT OPPIMÄÄRÄ LUKIOSANASTOA 

Abitti   
Ylioppilastutkintolautakunnan koejärjestelmä, jonka kautta toteutetaan valtaosa lukion kokeista.   
 
Opintopiste   
Opintojen laajuuden yksikkö (op). Lukion oppimäärän tulee sisältää vähintään 150 op.  
 
Opintojakso   
Lukio-opinnot jakautuvat oppiaineittain opintokokonaisuuksiksi eli opintojaksoiksi. Yleensä yhden 
opintojakson laajuus on 2 op. Opintojakso voi olla laajuudeltaan 1-4 op.  
 
Opintotarjotin   
Lukiolainen valitsee opiskeltavat opintojaksonsa koulun opiskelutarjonnasta, joka esitetään 
opintotarjottimen muodossa.   
 
Periodi   
Lukuvuosi jakautuu viiteen periodiin, joista kukin on noin seitsemän viikon pituinen.  Yhdessä 
periodissa opiskellaan yleensä 5-7 opintojaksoa.  
 
Päättöviikko   
Periodin viimeiset kuusi päivää käytetään kyseisen periodin opintojaksojen arvioitaville näytöille, 
jotka voivat olla esimerkiksi kokeita.  
 

  Kuva Sami Brodkin 
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LIEDON LUKION KANSAINVÄLISYYSLINJA  

Kansainvälisyyslinjan tavoitteet  

Globaali maailmamme tarvitsee kansainvälisiä ja yhteistyötaitoisia nuoria. Kansainvälisyys vaatii 

kielten osaamista, kommunikaatiotaitoja ja kulttuurien tuntemusta. Kansainvälisyyslinjalla opiskelija 

oppii tekemään yhteistyötä sekä suunnittelemaan ja toteuttamaan projekteja erilaisissa 

ympäristöissä. Linjan opiskelijan kansainvälisyystaidot ja -tiedot karttuvat ja hän saavuttaa laajan 

kielitaidon ja kulttuuritietouden tutustuen erilaisiin kieliin, kulttuureihin ja tapoihin.   

Linjalla korostetaan ilmiöoppimista, sillä useat linjan opintojaksot ovat poikkitieteellisiä ja -taiteellisia 

eli ne yhdistävät eri oppiaineiden sisältöjä. Tavoitteena on, että opiskelija oppii toimimaan 

kansainvälisissä verkostoissa sekä yksilönä että yhteistyössä muiden kanssa, ja saa näin 

kansainvälisyyskokemusta ja -kontakteja. Linjan mottona onkin Learning by doing – Tekemällä 

oppii.  

Liedon lukiolla on laajat yhteistyöverkostot ulkomaille, ja lukio järjestääkin vuosittain useita 

kansainvälisiä liikkuvuuksia. Lukiolla on Opetushallituksen myöntämä Erasmus+ -akkreditointi, joka 

takaa kansainvälisille liikkuvuuksille rahoituksen vuoteen 2027 saakka.  

Opiskelijavalinta   

Kansainvälisyyslinjalle valitaan vuosittain 20 opiskelijaa. Opiskelijat valitaan perusopetuksen 

lukuaineiden keskiarvon (vähintään 8,0) ja valintakokeen perusteella. Valintakokeessa hakijan on 

mahdollista osoittaa muun muassa motivoituneisuuttaan ja kiinnostustaan kansainväliseen 

toimintaan. On hyvä huomata, että yhteishaussa Liedon lukion kansainvälisyyslinja ja yleislinja ovat 

kaksi eri hakukohdetta.  

Opintojen sisältö  

Kansainvälisyyslinjan laajuus on 20 opintopistettä, joka koostuu seuraavista:  

1. Kaksi pakollista kansainvälisyyteen johdattelevaa opintojaksoa  

• Ensimmäisen aikana opiskelijat tekevät henkilökohtaisen 

opiskelusuunnitelman.  

• Toinen sisältää kv-linjan projektityön.  

2 + 2 = 4 op 

2. Vähintään kolme toisen vieraan kielen opintojaksoa   

• Muu kuin englanti  

• Voi sisältää useamman kuin yhden kielen opintoja  

2 + 2 + 2 = 6 op 

3. Kv-painotettuja opintojaksoja eri teemoista  

• Yhteiskunta ja vaikuttaminen, Kielet ja kulttuuri, Tiede ja teknologia & 

Opinto-ohjaus    

• Kv-linjan opintotarjonta vaihtelee vuosittain opiskelijoiden kiinnostuksen 

mukaan.  

• Sisältää myös kv-liikkuvuudet  

10 op 

YHTEENSÄ  20 op 
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Lukion opiskelijan on suoritettava vähintään 150 opintopistettä päättötodistuksen saamiseksi. 

Kansainvälisyyslinjan opinnot (20 op) sisältyvät 150 pisteeseen, mutta kv-opintojaksoilla ei voi 

korvata lukion yleisen opetussuunnitelman pakollisia tai valinnaisia opintojaksoja.  

Arviointi   

Kansainvälisyyslinjan opintojaksot arvioidaan suoritusmerkinnällä. Suoritusmerkintä edellyttää 

aktiivista osallistumista sekä opintojaksolla annettujen tehtävien hyväksyttävää suorittamista. 

Kansainvälisyyslinjan suorittanut opiskelija saa opinnoistaan erillisen todistuksen 

päättötodistuksensa liitteenä.   
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KANSAINVÄLISYYSLINJAN OPISKELIJOIDEN KOKEMUKSIA OPISKELUSTAAN LINJALLA 

Kansainvälisyyslinjan toiminnasta kertomassa abiturientti Ellen ja toisen vuoden opiskelija Kasper.  

Mihin toimintaan ja opintojaksoille olet osallistunut kv-linjalla?  

Kasper: Kv-linjalla olen osallistunut monenlaiseen ohjelmaan. On ollut kv-tunteja eli tunteja, joilla 

käsitellään erilaisia kansainvälisiä asioita ja harjoitellaan termejä, tehdään videopuhelun kautta 

tuttavuutta moniin nuoriin ympäri maailman ja meille kv-linjalaisille ollaan pidetty luentoja. Kv-

tunneilla myös pääsee oppimaan, miten esimerkiksi lukion jälkeen voi mennä opiskelemaan 

ulkomaille tai vaikka lukiouran puolivälissä vaihtoon.  

Olen käynyt myös matkailumaantiedon kurssin, jolla käsiteltiin matkailualan ammatteja, termejä ja 

käytiin monessa paikassa. Lempipaikkojani oli lasketteluretki Ellivuoreen, jolloin tutustuimme 

laskettelukeskuksen sekä hotellin toimintaan ja turismiin. Opettaja järkkäsi meille myös laskuaikaa 

eli päästiin myös laskettelemaan.  

Hankkeisiin olen myös päässyt mukaan. Olen ollut viikon kestävässä vaihdossa, joka suuntasi 

Italiaan. Vastavuoroisesti myös Italiasta tuli nuoria meille tänne. Majoitukset olivat perheissä eli kun 

meille tuli joku, perheemme majoitti häntä ja samalla tavalla myös Italiassa eli pääsi kunnolla 

näkemään heidän arkeaan.  

Ellen: Kahdelle pakolliselle ja yhdelle valinnaiselle Intercultural communication -opintojaksolle, jossa 

pureuduttiin kulttuurieroihin varsinkin kommunikoinnissa. Koko opintojakso oli englanniksi. 

Ranskassa olin vaihdossa viikon, Puolassa kuukauden ja Yhdysvalloissa viikon osallistumassa 

Loudoun International Summitiin. En ole itse hostannut, mutta olen ollut mukana ohjelman 

järjestämisessä ranskalaisille vaihto-oppilaille. Lisäksi olen opiskellut valinnaisia kieliä; pari 

opintojaksoa espanjaa ja yhden venäjää!  

 

Mitä olet oppinut ja mitkä taitosi ovat kehittyneet?  

Kasper: Olen oppinut tutustumaan aivan vieraisiin ihmisiin, suomalaisiin sekä ulkomaalaisiin. Myös 

englannin kielen käyttö on helpottunut eli ennen oli kynnys alkaa puhumaan englantia, mutta enää 

ei ole. Eli englannin kielen puhuminen helpottuu ja kommunikaatiotaidot kehittyvät. Tilanteissa, 

joissa ei ole ollut yhteistä kieltä ovat kääntäjäsovellukset pelastaneet.  

Ellen: Olen oppinut todella paljon uutta ja kehittynyt ihan hurjasti ihmisenä! Vaihdot ovat lisänneet 

itsevarmuuttani ja rohkeutta ilmaista mielipiteitäni, puhua ihmisille ja tutkia maailmaa. Vaihtojen 

kautta oppii paljon myös itsestään, tulee mietittyä syvällisiä asioita ja itsenäistyttyä.  

Olen saanut rohkeutta englannin puhumiseen ja varmasti myös kehittynyt siinä. Lisäksi 

kulttuuritietämykseni ja maailmankuvani ovat laajentuneet. 

Kenelle suosittelisit kv-linjaa?  

Kasper: Kv-linja on niille, jotka haluavat nähdä ja kokea paljon. Täytyy vain yrittää olla 

ennakkoluuloton ja avoin kaikelle. Silloin yleensä syntyy parhaat muistot. Älä siis jätä tätä väliin vain 

sen takia, että olisit jotenkin huono kielissä, sillä ne kehittyvät varmasti!  

Ellen: Kaikille, jotka ovat vähänkään kiinnostuneita kielistä, itsensä kehittämisestä ja erilaisista 

kulttuureista. Myös matkusteluun voi olla mahdollisuus, jos kiinnostusta löytyy. Reissuilla saa paljon 

mahtavia kansainvälisiä kavereita, mutta tutustuu myös vääjäämättä paremmin muihin 

lukiotovereihin!  
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“LIEDON LUKIOSTA MAAILMALLE” - VENLA HEINOSEN TARINA   

1. Kuka on Venla Heinonen? 

Olen 24-vuotias bioinformatiikan maisteriopiskelija ja Liedon lukion entinen opiskelija. Olen 

alun perin kotoisin Liedosta, mutta viimeiset viisi vuotta olen asunut Iso-Britanniassa 

opintojeni takia. Vapaa-ajallani pelaan sählyä paikallisessa yliopistojoukkueessa, käyn salilla 

sekä luen kirjoja ja teen käsitöitä. Lisäksi teen vapaaehtoistyötä partiossa. 

2. Millainen on sinun opiskelu- ja uratarinasi? 

Valmistuin Liedon lukiosta 2020 koronan vallitessa. Olin ennen lukulomaa hakenut 

opiskelemaan Iso-Britanniaan ja kirjoitusten jälkeen sain tietää, että minulle oli tarjottu 

opiskelupaikkaa Aberdeenin yliopistosta, Skotlannista. Näin päädyinkin aloittamaan 

biologian opintoni Aberdeenissa syyskuussa 2020. Lukioaikana olin kiinnostunut oikeastaan 

kaikista aineista, erityisesti luonnontieteistä, ja päädyin loppujen lopuksi opiskelemaan 

biologiaa, sillä pidin genetiikasta. Valmistuin biologian kandidaatiksi kesällä 2024. 

Valmistujaisten jälkeen muutin Lontooseen ja aloitin bioinformatiikan maisteriopintoni, josta 

minun olisi tarkoitus valmistua nyt syksyllä 2025. Bioinformatiikkaa lähdin opiskelemaan, 

koska halusin oppia lisää datan käsittelystä sekä koodaamisesta, sillä uskon, että näitä taitoja 

tulemme tarvitsemaan tulevaisuudessa. 

3. Miksi hakeuduit aikanaan lukioon ja juuri Liedon lukioon? 

Tiesin aina, että opiskelisin lukiossa. Alun perin halusin opiskelemaan TSYK:n 

luonnontiedelinjalle, sillä luonnontieteet kiehtoivat minua ja ajattelin, että pääsisin 

opiskelemaan enemmän niitä siellä. Loppujen lopuksi päädyin kuitenkin hakemaan Liedon 

lukioon, sillä Saukonojalta oli helpompi kulkea Lietoon kuin Turkuun, ja saisin nukkua 

aamuisin pidempään. 

4. Mikä on mukavin muistosi Liedon lukiosta ja lukioajaltasi?   

Liedon lukiossa pääsin mukaan osallistumaan ja vaikuttamaan moniin eri projekteihin, ja 

nämä ovat erityisesti jääneet mieleeni. Pääsin lukiossa esimerkiksi käymään Italiassa, 

Kreikassa, Ranskassa sekä Sveitsissä ja sitä kautta tutustuin moniin uusiin ihmisiin. Nämä 

projektit innostivat minua hakeutumaan opiskelemaan ulkomaille, sillä pidin kansainvälisistä 

ympäristöistä ja niissä työskentelystä.  

5. Millaisia tietoja ja taitoja sait lukio-opinnoistasi jatko-opintoihin? 

Lukiosta sain vahvan taustan opiskeluun, joka tietenkin on myös auttanut jatko-opinnoissa. 

Kurssien lisäksi olin mukana organisoimassa erilaisia tapahtumia lukiossa. Uskon, että nämä 

projektit antoivat hyvää kokemusta jatko-opintojeni hakemuksiin, ja varmasti myös 

tulevaisuuden työelämään. 

6. Millaisia haasteita lukio-opiskeluun liittyi ja miten selvisit niistä?   

Lukiossa olin mukana vähän kaikessa ja tein kaikki mahdolliset kurssit, jotka mahtuivat 

lukujärjestykseen. Loppujen lopuksi olinkin käynyt yli sata kurssia ja ollut mukana monessa 

projektissa. Näin jälkikäteen ajatellen olisi ollut ehkä parempi keskittyä vain muutamaan 

aineeseen, jotta lukiossa ei olisi ollut ihan niin hektistä. 

   



18 
 

7. Mitä antaisit ohjeeksi uusille lukiolaisille?   

Kannattaa kurssien aikana tehdä tehtävät ja osallistua opetukseen. Näin koeviikkoon sekä 

ylioppilaskirjoituksiin valmistutuminen tulee olemaan paljon helpompaa. Lisäksi kannattaa 

lähteä mukaan erilaisiin projekteihin, mitä lukiossa tarjotaan. Niissä pääsee kokemaan 

juttuja, joita ei tavallisessa lukioarjessa pääsisi näkemään. 

8. Millaisia haaveita sinulla on tällä hetkellä työelämään, opiskeluun ja yleisesti elämään 

liittyen?  

Tällä hetkellä haen työpaikkaa, jossa pääsisin hyödyntämään osaamistani biologiassa sekä 

datan käsittelyssä ja ohjelmoinnissa. Toivoisin saavani työpaikan Iso-Britanniassa, sillä 

haluaisin jäädä ainakin joksikin ajaksi tänne töihin, mutta olen avoin liikkumaan ympäri 

Eurooppaa, jos en maailmaakin. Lisäksi haaveilen tohtoritutkinnon tekemisestä, mutta 

haluan ensin tehdä oman alan töitä ja löytää sen aiheen, jonka parissa haluaisin tutkia. 
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FÖLI – Aikataulut ja reitit  

Liedon lukiolle pääsee sujuvasti bussilla useasta suunnasta – tutustu reitti- ja aikataulutietoihin 

oheisen QR-koodin kautta. 
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SUN TARINA ON TÄRKEE 

LIITY JOUKKOOMME!                         

 
                     
 

Liedon lukio 
Opintie 1D 
21420 Lieto 

lukio.kanslia@lieto.fi 
 

Fölillä pääset kätevästi perille! 

       
 

  
   Kuva Sami Brodkin 

mailto:lukio.kanslia@lieto.fi

